
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

VERIFICA E VALUTAZIONE DELLE ATTIVITÀ SVOLTE E DEI RISULTATI RAGGIUNTI DA 
PIÙ DIRIGENTI DELL’AREA SANITÀ CHE MATURANO I REQUISITI PER IL PASSAGGIO
ALLA FASCIA SUPERIORE DELL’INDENNITÀ DI ESCLUSIVITÀ. ANNO 2022. 
INDIVIDUAZIONE COLLEGI TECNICI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 475/22



Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce che:

“Visto che l’art. 57 del CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 recante “Organismi per la verifica e 
valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” prevede che il Collegio Tecnico, 
verifichi e valuti i dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il termine del primo quinquennio 
di servizio e i dirigenti che raggiungono l’esperienza professionale quinquennale in relazione 
all’indennità di esclusività.

Dato atto che l’art. 57 del citato CCNL prevede, tra l’altro, al comma 5 che la valutazione di seconda 
istanza del Collegio Tecnico attenga “alla verifica ed alla validazione della correttezza metodologica 
della valutazione attuata in prima istanza, con la possibilità di modificarla ed integrarla qualora si 
rilevassero anomalie significative, certificando così le valutazioni finali”.

Visto altresì che l’art. 59 del citato CCNL dispone al comma 2 che l’esito positivo della valutazione 
alla scadenza dell’incarico “realizza b) per i dirigenti neo-assunti, al termine del quinto anno realizza 
la condizione per il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e per l’attribuzione di 
una diversa tipologia d’incarico come previsto dall’art. 18 comma 2, (Tipologie d’incarico). c) per i 
dirigenti che hanno già superato il quindicesimo anno, consente il passaggio alla fascia superiore 
dell’indennità di esclusività al maturare dell’esperienza professionale richiesta”.

Richiamati i criteri generali che informano la valutazione professionale del personale dirigente dell’Area 
Sanità, nonchè la composizione del Collegio Tecnico come definiti nel Regolamento Aziendale sulla 
Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1131 del 5/8/2020.

Richiamato l’art. 89 del CCNL dell’Area Sanità Triennio 2016-2018 ad oggetto “indennità di esclusività” 
che ha innovato gli artt. 5 CC.CC.NN.LL. dell’8.6.2000 II° biennio economico 2000/2001, prevedendo 
che l’esperienza professionale/anzianità richiesta deve intendersi riferita “alla effettiva anzianità di 
servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre Aziende od Enti 
di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”.

Tenuto conto che sono state avviate le procedure di verifica con la richiesta ai rispettivi 
Direttori/Responsabili della valutazione di prima istanza e che risulta necessario procedere alla 
costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione di seconda istanza come sopra specificato. 

Visto che, nel corso dell’anno 2022, i dirigenti sottoelencati maturano il primo quinquennio di servizio 
e l’esperienza professionale ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività:

5 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 
18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti:

(matr. 11276) Dott. BASSAN FRANCESCO Dirigente medico scadenza 25/09/2022 - disciplina MEDICINA E 
CHIRURGIA D'ACCETT.E URGENZA
(matr. 11075) Dott.ssa CANNONE MANUELA Dirigente medico scadenza 10/09/2022 – disciplina NEFROLOGIA
(matr. 21844) Dott.ssa COLOMBO ELENA Dirigente medico scadenza 06/11/2021- disciplina GERIATRIA
(matr. 24558) Dott.ssa COTTINI SILVIA Dirigente medico scadenza 08/10/2022 – disciplina ONCOLOGIA
(matr. 11883) Dott.ssa GENOVESE ROSA Dirigente medico scadenza 14/08/2022- disciplina CHIRURGIA 
GENERALE



(matr. 11122) Dott.ssa FEDERLE LISA Dirigente medico scadenza 19/11/2022- disciplina NEUROLOGIA
(matr. 20601) Dott.ssa FIPALDINI ELENA Dirigente psicologo scadenza 18/07/2022- disciplina Psicoterapia
(matr 11644) Dott.ssa KRALJIC TAJNA Dirigente medico scadenza 09/08/2022- disciplina CHIRURGIA PLASTICA 
E RICOSTRUTTIVA
(matr. 10165) Dott.ssa MAROTTA CARLA Dirigente medico scadenza 31/07/2022- disciplina CARDIOLOGIA
(matr. 10141) Dott. NOULAS SPYRIDON Dirigente medico scadenza 09/07/2022- disciplina RADIOTERAPIA
(matr. 11127) Dott.ssa SZEMAN VIKTORIA LILLA Dirigente medico scadenza 31/01/2022- disciplina ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE
(matr. 12874) Dott. ZINI OSCAR Dirigente medico scadenza 01/01/2022- disciplina CHIRURGIA GENERALE

15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti 
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

(matr. 8265) Dott. BILOTTA MASSIMO GIUSEPPE PANTALEO scadenza 05/08/2022 -  titolare di un incarico 
Professionale di Altissima Professionalità “Degenze in Cardiochirurgia: Bed management, fast track, gestione 
post-operatoria, identificazione tempistiche e tipologia di Riabilitazione”
(matr. 8294) Dott.ssa BRUGIOLO ALESSANDRA scadenza 13/10/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Attività di Day Hospital Pediatrico”
(matr. 8278) Dott.ssa GRISON ALESSANDRA scadenza 18/9/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Cardiologia neonatale e pediatrica”
(matr. 8343) Dott. MAGGIOLO DAVIDE scadenza 31/08/2022 titolare di un incarico di direzione struttura 
semplice “Percorsi Diagnostico – terapeutici 2”
(matr. 8322) Dott.ssa PIGNATTARI ELENA scadenza 17/12/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione "Gestione del paziente anziano complesso con patologia infettiva"
(matr. 8248) Dott. PILON FABIO scadenza 01/07/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta Specializzazione 
“Chirurgia Endovascolare”
 (matr. 20206) Dott. RICCIARDI SALVATORE scadenza 31/08/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione "Prevenzione e Trattamento del Melanoma”
(matr. 11079) Dott.ssa SILVESTRINI MARINA scadenza 02/10/2022 titolare di un Incarico Professionale di Alta 
specializzazione “Chirurgia oncologica cervico cefalica”
(matr. 8300) Dott.ssa STRIZZOLO STEFANIA scadenza 28/10/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Percorsi di accesso diretto nei CSM e gestione dell'emergenza psichiatrica territoriale”
(matr. 8282) Dott. ZAMBON GIAMPAOLO scadenza 09/09/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Neurochirurgia ricostruttiva cranica oncologico – traumatica”

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione di 
un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 
Area Sanità):
(matr. 8276) Dott.ssa BONATO SILVIA Dirigente medico scadenza 11/12/2022 disciplina PEDIATRIA
(matr. 23321) Dott. DI BARTOLO FRANCESCO Dirigente medico scadenza 30/11/2022- disciplina CHIRURGIA 
GENERALE
matr. 8266) Dott.ssa CAPPELLETTI ANNA Dirigente medico scadenza 05/08/2022- disciplina PATOLOGIA 
CLINICA 
(matr.9131) Dott.ssa CARE' MARIA CARMELA Dirigente medico scadenza 01/11/2022 – disciplina 
RADIODIAGNOSTICA
(matr. 21694) Dott. CRESTI RICCARDO Dirigente medico scadenza 16/12/2022- disciplina CHIRURGIA GENERALE
(matr. 21689) Dott. CHECCHETTO CARLO SANTO Dirigente medico scadenza 09/09/2022 – disciplina MEDICINA 
INTERNA
(matr. 8272) Dott. GAZZOLA LUCA Dirigente medico scadenza 31/08/2022- disciplina NEUROCHIRURGIA
 (matr. 20208) Dott. MION EMANUELE Dirigente medico scadenza 30/11/2022 – disciplina CHIRURGIA 
GENERALE



(matr. 8263) Dott.ssa SPILLER MONICA Dirigente medico scadenza 01/08/2022- disciplina PEDIATRIA

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia

DISPONE

1. di costituire il Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza, come previsto all’art. 20 
comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, in caso di valutazione di prima 
istanza positiva, per la valutazione degli incarichi dirigenziali sottoelencati:

5 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 
18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti:

(matr. 11276) Dott. BASSAN FRANCESCO Dirigente medico scadenza 25/09/2022 - disciplina MEDICINA E 
CHIRURGIA D'ACCETT.E URGENZA
(matr. 11075) Dott.ssa CANNONE MANUELA Dirigente medico scadenza 10/09/2022 – disciplina NEFROLOGIA
(matr. 21844) Dott.ssa COLOMBO ELENA Dirigente medico scadenza 06/11/2021- disciplina GERIATRIA
(matr. 24558) Dott.ssa COTTINI SILVIA Dirigente medico scadenza 08/10/2022 – disciplina ONCOLOGIA
 (matr. 11883) Dott.ssa GENOVESE ROSA Dirigente medico scadenza 14/08/2022- disciplina CHIRURGIA 
GENERALE
(matr. 11122) Dott.ssa FEDERLE LISA Dirigente medico scadenza 19/11/2022- disciplina NEUROLOGIA
(matr. 20601) Dott.ssa FIPALDINI ELENA Dirigente psicologo scadenza 18/07/2022- disciplina Psicoterapia
(matr 11644) Dott.ssa KRALJIC TAJNA Dirigente medico scadenza 09/08/2022- disciplina CHIRURGIA PLASTICA 
E RICOSTRUTTIVA
(matr. 10165) Dott.ssa MAROTTA CARLA Dirigente medico scadenza 31/07/2022- disciplina CARDIOLOGIA
(matr. 10141) Dott. NOULAS SPYRIDON Dirigente medico scadenza 09/07/2022- disciplina RADIOTERAPIA
(matr. 11127) Dott.ssa SZEMAN VIKTORIA LILLA Dirigente medico scadenza 31/01/2022- disciplina ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE
(matr. 12874) Dott. ZINI OSCAR Dirigente medico scadenza 01/01/2022- disciplina CHIRURGIA GENERALE

15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti 
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

(matr. 8265) Dott. BILOTTA MASSIMO GIUSEPPE PANTALEO scadenza 05/08/2022 -  titolare di un incarico 
Professionale di Altissima Professionalità “Degenze in Cardiochirurgia: Bed management, fast track, gestione 
post-operatoria, identificazione tempistiche e tipologia di Riabilitazione”
(matr. 8294) Dott.ssa BRUGIOLO ALESSANDRA scadenza 13/10/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Attività di Day Hospital Pediatrico”
(matr. 8278) Dott.ssa GRISON ALESSANDRA scadenza 18/9/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Cardiologia neonatale e pediatrica”
(matr. 8343) Dott. MAGGIOLO DAVIDE scadenza 31/08/2022 titolare di un incarico di direzione struttura 
semplice “Percorsi Diagnostico – terapeutici 2”
(matr. 8322) Dott.ssa PIGNATTARI ELENA scadenza 17/12/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione "Gestione del paziente anziano complesso con patologia infettiva"
(matr. 8248) Dott. PILON FABIO scadenza 01/07/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta Specializzazione 
“Chirurgia Endovascolare”
 (matr. 20206) Dott. RICCIARDI SALVATORE scadenza 31/08/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 



Specializzazione "Prevenzione e Trattamento del Melanoma”
(matr. 11079) Dott.ssa SILVESTRINI MARINA scadenza 02/10/2022 titolare di un Incarico Professionale di Alta 
specializzazione “Chirurgia oncologica cervico cefalica”
(matr. 8300) Dott.ssa STRIZZOLO STEFANIA scadenza 28/10/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Percorsi di accesso diretto nei CSM e gestione dell'emergenza psichiatrica territoriale”
(matr. 8282) Dott. ZAMBON GIAMPAOLO scadenza 09/09/2022 titolare di un incarico Professionale di Alta 
Specializzazione “Neurochirurgia ricostruttiva cranica oncologico – traumatica”

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione di 
un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 
Area Sanità):

(matr. 8276) Dott.ssa BONATO SILVIA Dirigente medico scadenza 11/12/2022 disciplina PEDIATRIA
(matr. 23321) Dott. DI BARTOLO FRANCESCO Dirigente medico scadenza 30/11/2022- disciplina CHIRURGIA 
GENERALE
(matr. 8266) Dott.ssa CAPPELLETTI ANNA Dirigente medico scadenza 05/08/2022- disciplina PATOLOGIA 
CLINICA
(matr.9131) Dott.ssa CARE' MARIA CARMELA Dirigente medico scadenza 01/11/2022 – disciplina 
RADIODIAGNOSTICA
(matr. 21694) Dott. CRESTI RICCARDO Dirigente medico scadenza 16/12/2022- disciplina CHIRURGIA GENERALE
(matr. 21689) Dott. CHECCHETTO CARLO SANTO Dirigente medico scadenza 09/09/2022 – disciplina MEDICINA 
INTERNA
(matr. 8272) Dott. GAZZOLA LUCA Dirigente medico scadenza 31/08/2022- disciplina NEUROCHIRURGIA
(matr. 20208) Dott. MION EMANUELE Dirigente medico scadenza 30/11/2022 – disciplina CHIRURGIA GENERALE
(matr. 8263) Dott.ssa SPILLER MONICA Dirigente medico scadenza 01/08/2022- disciplina PEDIATRIA

2. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Ciato Leopoldo

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-10-17T09:09:13+0200
	Leopoldo Ciato




